VERS. 42. — *Sea propter popu.um,* etc. His verbis se gloriam Patris querere, sicut in aliis operibus ostendit. Nam quia secundum hominem minor erat Patre, ab eo petit suscitationem Lazari, et ideo se exauditum dicit, et hoc propter circumstantes, ut sic crederent Dei Filium.

VERS. 43. — *Voce magna.* Fremit, lacrymavit, clamavit, quia difficile surgit quem moles malæ consuetudinis premit, sed tamen post magnam vocem surgit, id est, per magnam Dei gratiam vivificatur dum pœnitit.

VERS. 44. — *Et statim prodit.* Dum peccator contemnit, sepultus jacet; quando pœnitit, surgit; quando confitetur, prodit, quasi de occultis exeundo manifestus. *Solvite eum.* Christus per se vivificat in-
tus, ministris tribuit potestatem solvendi.

VERS. 48. — *Credent in eum.* *Et venient Romani.* Et quia sentiebant doctrinam ejus esse contra templo et paternas leges, timebant ne si omnes crede-

rent in Christum, nemo remaneret qui contra Romanos civitatem Dei et templum defenderet. *Et venient Romani.* De temporalibus timent, non de æternis, et utraque perdiderunt. Locus est Hierusalem quem perdiderunt, gentem suam perdiderunt ubique dispersi.

VERS. 51. — *Hoc et remetipso.* (Aug.) Nota etiam malos per spiritum prophetæ prædicere futura, etc., usque ad quod non licet nisi summo sacerdoti, ut de Zacharia legitur.

VERS. 52. — *Pro gente.* Judæorum, scilicet in qua erant oves, hoc tantum Caiphas. Sed quia neverat evangelista esse alias oves, addidit: *Sed ut filios Dei qui erant dispersi congregare.* Filii prædestinatione, sicut et oves in Israel, nondum enim erant, quia nondum crediderant.

VERS. 55. — *Proximum autem.* Imminente Pascha figurali in quo jam verus agnus immolandus est, consilium erat inter Judæos de eo occidendo, et ipse appropinquat passionis loco.

CAPUT XII.

VERS. 1. — *Venit in Bethaniam.* Ideo prius Bethaniam venit, ut resuscitatio Lazari altius memoria: omnium traderetur, et inexcusabiles Judæi confunderentur, tractantes de morte tanti suscitoris.

VERS. 3. — *Maria ergo.* Pretiosum unguentum fit de nardo maxime de spicis, hic autem dicitur pistici a loco unde erat. Et interpretatur fidelis, non alia admixtione corrupti. *Dixit ergo unus.* Judas etsi manus tamen inter apostolos numeratur, ut doceamus malos tolerare, ne corpus Christi dividamus, et malos bonis non obesse.

VERS. 6. — *Non quia, etc.* Quantum ad suam intentionem ad eum non pertinebat de egenis, quia non curabat de ipsis, non quia commissum esset ei dispensare pauperibus.

Loculos habens, etc. Cui ministrant angeli, loculos habet in sumptus pauperum, condescendens infirmis.